高槻市介護保険事業者協議会                       令和 5 年 5 月吉日

  居宅介護支援部会会員各位

                           居宅介護支援部会 部会⾧  坂本貴政

令和 ５年度

居宅介護支援部会実践報告会

ICT の取り組み・事例とケアプラン連携

～ケアマネジャーを取り巻く現状～

日頃は高槻市介護保険事業者協議会「居宅介護支援部会」の運営にご協力頂き誠にありがとうござい

ます。

さて今年度１回目の部会開催は ICT をテーマに「ICT の取り組み・事例とケアプラン連携～ケアマネジ

ャーを取り巻く現状～」実践報告会を開催します。コロナ禍でのオンライン業務、ケアプランデータ連

携システム然り、私たちケアマネジャーを取り巻く現状は大きく変わりつつあります。増え続ける高齢

者に対し業務負担をどう軽減していくのか、一番の課題になっているのではないでしょうか。

また今回は数年ぶり会場をお借りしての「対面」と「オンライン」を合わせた「ハイブリッド型」研修

となっております。会場参加の方はケアマネジャー同士横の連携を図る機会としても、参加頂ければと

思います。

ご興味ある方、ぜひご参加下さい。

日時:令和 ５年 ７月 ２８（金） １４:００～１５:３０

開催スタイル:ハイブリッド型（会場＋オンライン）

場所:会場→高槻市役所本館 6 階大集会室

   オンライン→後日 ZOOMURL お送りします

対象:居宅介護支援部会会員

タイトル:ICT の取り組み・事例とケアプラン連携～ケアマネジャーを取り巻く現状～

報告者:株式会社トップコーポレーション みねケアプランセンター 徳田 智浩氏

☆資料は居宅部会 MCS グループ内でのみ共有します。未加入の事業所は

部会⾧・坂本（北摂総合病院ケアプランセンター072-695-5585）まで連絡下さい

研修会 申込

出欠確認はメール内にあります Google フォームよりお申込み下さい。

当日の ZOOM アドレスはお申込みいただいた方に後日お送りします。

以下 QR コードからでも

申し込みできます。

     ↓